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Jihočeské lidové listy

Krajské volby 
proběhnou v době 
složité pro celou 
Evropu. Přesto 
jsem optimista. 
Veřejné dění 
nemusí ovlivňo-
vat jen politici 
v nejvyšších 
patrech, ale také 
ti regionální. 
V pozici starosty 
sedmitisícového 
města se cítím 

komfortně proto, že mohu přímo komu-
nikovat s občany. V krajském měřítku to 

vnímám stejně. Práce pro město 
a kraj zároveň je oboustranně přínosná. 
Tímto popisuji fi losofi i, se kterou jsme 
stavěli jihočeskou kandidátní listinu KDU-
-ČSL. Tvoří ji lidé, kteří pracují ve veřejné 
sféře a chtějí se podílet na zlepšování 
podmínek pro život v našem kraji. 

Podle mého názoru přichází doba, kdy 
vedle pragmatického uvažování roste 
potřeba humanitního smýšlení. Často se 
uchylujeme k extrémním řešením, které 
prohlubují chaos. Je třeba stavět na křes-
ťanských hodnotách, na nichž stojí naše 
společnost. Začněme sami u sebe a ve 
svém regionu. Tedy tam, kde to nejlépe 
známe a můžeme situaci ovlivnit konkrét-
ními činy.

Neměli bychom zapomínat dávat svým 
dětem komplexní pohled na život v nej-
různějších podmínkách. Uvědomme si, 

že třeba venkov znamená souznění 
s přírodou a místo, odkud jsme skutečně 
vzešli. S přírodou a venkovem souvisí 
ochrana životního prostředí, která je na 
jihu Čech jednou z našich z dlouhodo-
bých priorit. Mou osobní prioritou je právě 
ochrana životního prostředí 
a odpadová politika, která je alfou 
a omegou každé společnosti. Myslím, že 
odpady budou ožehavým tématem pro 
budoucnost. Dalšími důležitými tématy 
jsou sociální služby, zdravotnictví a regio-
nální doprava.

V sociální politice lidovců je rodina pro-
storem výchovy budoucích generací. Jak 
bude mládež v budoucnu prosperovat, 
bude se kulturně, sociálně i ekonomicky 
rozvíjet stát. Mladí lidé jsou budoucností 
naší svobodné společnosti, proto je zá-
sadní je vzdělávat a vhodně motivovat.

Jižní Čechy, 
tady jsme doma

Mgr. Pavel Talíř
kandidát na hejtmana za 
KDU-ČSL, Starosta Kaplice

Volby do krajského zastupitelstva pro-
běhnou 7. a 8. října 2016. V pátek 
7. října budou volební místnosti otevřené 
od 14 do 22 hod., v sobotu 8. října pak 
od 8 do 14 hod. V krajských volbách 
voliči odevzdávají do urny jeden volební 
lístek s preferovanou politickou stranou 
(případně hnutím). Na volebním lístku 
pak smí voliči udělit až 4 preferenční 
hlasy. KDU-ČSL obhajuje v 55členném 
krajském zastupitelstvu 4 mandáty.

Současně s krajskými volbami budou 
voliči vybírat i nové složení třetiny Sená-
tu. V Jihočeském kraji se to bude týkat 
Českokrumlovska a Prachaticka (obvod 
č. 10), Táborska a Milevska (obvod 
č. 13) a Dačicka (obvod č. 52).

Za redakci Šimon Heller

Systematická 
podpora a rozvoj 
našich krásných 
jižních Čech jako 
místa, kam stojí 
zato přijet 
v každém ročním 
období a strávit 
tady dny volna. 
Propagovat náš 
kraj jako destinaci 
přitažlivou, rozma-
nitou a bezpeč-
nou. V součas-
nosti vznikající 

turistické oblasti musí zohlednit lokální 
specifi ka, jež znají místní odborníci 
v cestovním ruchu a jednotlivé subjek-

ty v tomto oboru musí spolupracovat.  
Jižní Čechy jsou silnou značkou, kterou 
nesmíme nechat ležet ladem v žádném 
ohledu!

Při práci v krajském zastupitelstvu chci 
svou osobou propojit tři vrcholy trojúhel-
níku: strana - město - kraj. Jako starost-
ka můžu čerpat zkušenosti z praktického 
chodu samosprávy, z obecných proble-
matik, které se řeší ve veřejné správě 
na komunální úrovni, a přenášet je na 
úroveň krajskou. Při znalosti lokálních 
problémů může kraj snáze a efektivněji 
reagovat. Stavět na zásadách KDU-ČSL 
a prosazovat její priority ve všech oblas-
tech považuji při své práci za samozřej-
most. 

Volby se blíží Cestovní ruch jako hlavní 
průmysl Jihočeského kraje

Mgr. Terezie Jenisová
starostka Třeboně, kandidátka 
do krajského zastupitelstva 
za KDU-ČSL
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Zdeněk Dvořák:
Kvalitní vzdělání 
pro náš kraj

více na str. 2

Jan Bartošek:
Tady jsme doma –
kraj, který pomůže 
a poradí
více na str. 3
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1. Doprava
I.  vyvineme tlak na dostavbu dálnic a rychlostních 

komunikací až k hranicím
II. podpoříme letiště Planá - lety do zahraničí
III.   podporujeme přestavbu vlakového nádraží 

a jeho propojení s nádražím autobusovým 
v Českých Budějovicích

IV.  zavedeme dotované taxi pro seniory 

2. Školství
I.  podporujeme technické obory
II.  podporujeme duální vzdělávání - spolupráce 

odborných středních škol a fi rem

3. Sociílní politika
I. podporujeme dostupné bydlení - mladé lidi i seniory
II.  podporujeme domácí hospicovou péči - lidé mohou 

umřít doma

4. Zemědělství
I.  Budeme propagovat domácí produkty
II.  Jsme pro propojení segmentu zemědělství se 

segmentem sociálních prací

5. Zdravotnictví
I. zachováme rozsah a kvalitu lůžkové péče
II.  na venkově chceme posílit rozsah, kvalitu 

a dostupnost ambulantní péče

6. Kultura
I.  nesouhlasíme s odstraněním otáčivého hlediště z 

Českého Krumlova - podporujeme řešení, která budou 
respektovat odborná stanoviska a budou směřovat 
k zachování letní divadelní scény ve městě

II.   podporujeme spolupráci kraje s vlastníky kulturních 
klenotů Jihočeského kraje na jejich opravách 
a udržení - podporujeme transparentní a spravedlivou 
dotační politiku

7. Cestovní ruch
I.  vytvoříme dlouhodobou koncepci pro cestovní 

ruch v kraji
II.   podporujeme zápis třeboňské rybniční soustavy 

na seznam UNESCO
8. Šumava

I.  Podporujeme nový zákon o NP. Zákon musí být 
vypracován odborníky a musí respektovat zájmy 
ochrany přírody i místních obcí

II.   podporujeme obyvatele žijící v NP – vytváření 
nových pracovních míst

9. Hospodaření
I.  Zefektivníme hospodaření kraje a jím zřizovaných 

organizací
II.   Nově nastavíme krajský systém zadávání veřejných 

zakázek - inspirace dobrou praxí v jiných krajích
10. Odpadové hospodářství a ekologie

I. podporujeme třídění a recyklaci odpadů
II.   využijeme granty a peníze EU na odstranění 

ekologické zátěže
11. Regionální rozvoj

I.  Podpoříme vznik nových pracovních míst skrze 
investiční pobídky kraje

II.   Podpora spolkové činnosti
12. Zahraničí

I.   podporujeme přeshraniční spolupráci, zejména se 
sousedním Rakouskem a Bavorskem

Naše priority

Vše začíná již na 
základní škole. 
Učitelé na základ-
ních školách by 
měli vědět, jaké 
nároky mají na 
své žáky klást, jak 
se mají směřovat 
k dalšímu vzdělá-
vání či profesnímu 
zaměření. Co se 
týče požadova-
ných výstupů, 
pomůže učitelům 
zavedení jednot-
ných přijímacích 
testů. To je ale jen 

jedna strana mince. Tou druhou je ukázat 
žákům, že prestižní není jen studium 
na gymnáziu, ale že je zde řada dalších 

oborů, které neoprávněně unikají jejich 
pozornosti, a přitom se takto vzdělaných 
mladých lidí regionu zoufale nedostává. 
Máme tím na mysli především technické 
obory.

Chceme proto podporovat systém duál-
ního vzdělávání, který přinese spolupráci 
odborných středních škol a fi rem. Nejde 
totiž jen o moderně vybavené učebny, 
lepší jazykovou přípravu či počítačovou 
gramotnost. Klíčem k úspěšnému modelu 
vzdělávání pro praxi je zapojení fi rem do 
systému vzdělávání, kdy mladý člověk 
bude zároveň žákem i zaměstnancem.

Vedle žáků je však potřeba zajistit i 
efektivní vzdělávání pedagogů prostřed-
nictvím dobře fungujících servisních or-
ganizací. Pedagogům však musí pomoci 
dostatečný počet asistentů, zvláště nyní v 

době zavádění inkluze. Nezbytná je proto 
koordinace s poradnami i Pedagogickou 
fakultou Jihočeské univerzity. Větší počet 
sociálních a pedagogických asistentů 
najde uplatnění i v lokalitách, kde je větší 
koncentrace dětí z ohrožených rodin. 
Mohou zajišťovat doučování dětí, organi-
zovat volnočasové aktivity, např. 
ve spolupráci s družinami.

Pokud chceme, aby byl vzdělávací sys-
tém v našem kraji efektivní, neobejdeme 
se bez dialogu s veřejnými vysokými 
školami. Naším cílem je, aby programo-
vá nabídka lépe vyhovovala potřebám 
našeho regionu, např. rozšířením nabídky 
technických oborů. Je také nezbytné 
soustředit pozornost na přípravu učitelů, 
abychom zajistili, že na všech školách 
v regionu budou učit kvalitní učitelé. 
Nejde jen o to zpřísnit vývěr adeptů 
učitelství, ale i lépe propojit studenty uči-
telství s reálnými potřebami regionálního 
školství.

Kvalitní vzdělání pro náš kraj

Mgr. Zdeněk Dvořák, 
ředitel Biskupského 
gymnázia v Českých Bu-
dějovicích, kandidát do 
krajského zastupitelstva 
za KDU-ČSL
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Proto budeme
• prosazovat 
víceleté fi nanco-
vání sociálních 
služeb

• podpoříme domácí hospicovou péči
• podpoříme dostupné bydlení pro mla-

dé rodiny a seniory
• podpoříme terénní služby
• zavedeme rodinné pasy a seniorské 

pasy (zpřístupnění různých slev na 
čerpání služeb, kulturu, nákupy 
u vybraných partnerů projektu)

• podpoříme výstavbu dětských hřišť 
a celkově zvýšení dostupnosti sportov-
ních a kulturních aktivit

Tady jsme doma – kraj, který pomůže a poradí
Sociální oblast je pro KDU-ČSL jednou z prioritních oblas-
tí zájmu. Proto budeme prosazovat, aby se kraj dokázal 
postarat o své občany všech věkových kategorií, přede-
vším mladé rodiny a seniory, ve všech životních situacích, 
a zejména v těch obtížných.

Ing. Jan Bartošek, místopředseda Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR, bývalý místostarosta 
Dačic, kandidát do krajského zastupitelstva

Moje hodnoty jsou poctivá práce a víra 
v dobro lidí. Jako senátorka se chci vě-
novat zejména oblastem kultury, regio-
nálního rozvoje a vzdělání. Chci podpořit 
malé a střední podniky místních lidí,  prá-
ci pro veřejné instituce mají dělat místní, 
ne fi rmy z druhého konce republiky. 
Chci pomáhat a dodat odvahu místním 
ženám, aby podnikaly a zapojily se do 
veřejného života. Chci za region bojovat 
ve věci dopravní dostupnosti, chybí nám 
dálnice, chybí nám komfortní a moderní 
spojení jak s Prahou, tak s Lincem. Chci 
pro děti a mládež regionu vybudovat 
příležitosti studia a jazykového vzdělání 
v Rakousku, protože znalost jazyka a 
dobrá komunikace je základem dobrých 
sousedských vztahů. Tím vším chci 
přispět k rozvoji senátního obvodu č. 10 
Český Krumlov, nejjižnějšího regionu.

Více na www.jitkazikmundova.cz

Ing. Jitka Zikmundová, MBA
kandidátka KDU-ČSL v senátním 
obvodě č. 10 (Českokrumlovsko)

Od roku 1990 jsem dělal politiku jako své 
hobby. Osud mi nakonec dopřál postavit 
se v roce 2010 do čela města Tábora. 
Po prvním volebním období nepřišel vý-
prask, ale výrazné vítězství hnutí Tábor 
2020, které jsem před osmnácti lety zalo-
žil. Ucházet se o postup do vyšších pater 
politiky nepovažuji s ohledem na své 
šestadvacetileté zkušenosti z „terénu“ 
nijak opovážlivé či nepatřičné. Jistě, je 
odvážné, ale činím tak s pokorou. Senát 
považuji za radu starších, je uvážlivější 
a klidnější než Poslanecká sněmovna. 
Nerad křičím, zvyšuji hlas a nerad bou-
chám do stolu

Více na www.jirifi ser.cz

Ing. Jiří Fišer
kandidát podporovaný KDU-ČSL 
v senátním obvodě č. 13 (Táborsko)

Když vysvětluji mým dětem, proč 
kandiduji do Senátu, říkám, že je to 
taková opravna zákonů, které se tak 
docela nepovedly ve sněmovně. Je to 
zjednodušení pohledu Petra Pitharta, 
který skvěle popsal smysl Senátu. Mají 
zde zasednout osobnosti s rozhledem 
a moudrostí nad každodenním politic-
kým bojem. Osobnosti, které se nebojí 
pojmenovávat problémy naší společnos-
ti. A hlavně hledat smysluplná řešení. 
Vycházím z prostředí vzdělání a kultury, 
proto se chci věnovat právě budoucím 
generacím a zároveň nechci, aby se 
zapomínalo na těžké dějiny této země. 
Prostě: se znalostí minulosti mít odvahu 
pro budoucnost.

Více na www.michalstehlik.cz

Doc., PhDr. Michal Stehlík, Ph.D.
Kandidát KDU-ČSL v senátním 
obvodě č. 52 (Jihlavsko, Dačicko)

Sudoku



4

Kandidátka KDU-ČSL do krajských voleb

1. Mgr. Pavel Talíř
starosta Kaplice

2. Mgr. Terezie 
Jenisová
starostka Třeboně, právnička

3. Mgr. Zdeněk Dvořák
ředitel Biskupského gymnízia

4. Ing. Jan Bartošek
místopředseda 
Poslanecké sněmovny

5. Ing. Josef Hermann
místostarosta 
Českého Krumlova

6. Ludmila Svatková
místostarostka 
Sezimova Ústí

9. Ing. Jaromír Talíř
náměstek primátora 
Českých Budějovic

10. Mgr. Vladimír 
Hanáček
učitel VOŠ, asistent 
M. Jurečky

7. Stanislav Hlava
lesník

8. Ing. Petr Hladík
řediitel Diakonie ČCE
– střediska Blanka v Písku

11. Ing. Jan Zasadil
vedoucí oddělení správy lesů

14. Ing. Jaroslav Hejl
projektant

15. Ing. Karel Macků
starosta Dačic

12. Mgr. Rudolf Vodička
vedoucí útvaru strategického 
rozvoje

13. MUDr. Zuzana 
Roithová, MBA
lékařka, politička

16. Ing. Bc. Marie 
Hrdinová
učitelka

19. Ing. Karel Matějka
technik

20. Bc. Šimon Heller
učitel, asistent poslance 
Jana Bartoška

17. PhDr. Robert 
Huneš
ředitel hospice

18. Ing. Jitka 
Zikmundová, MBA
obchodní manažerka

21. Ing. Milan Třebín
technik v IT

24. Miroslav Zíka
starosta obce, technik

25. Ing. Luboš Peterka
starosta Radomyšle

22. Ing. Viktor 
Mačura, MBA
odborný poradce, agronom

23. MUDr. Karel 
Bajer, MBA
lékař

26. Ing. Bc. Lukáš 
Franta, Ph.D.
vedoucí ve vývoji

29. PhDr. et Mgr. Lud-
mila Ourodová, Ph.D.
etnografka, historička

30.Jiří Maňák, DiS.
soukromý zemědělec

27. Václav Vozábal
starosta Hracholusk

28. Ing. Jaroslav Hejl
vědecko-výzkumný pracovník

31. Doc. PhDr. Michal 
Stehlík, Ph.D.
historik

34. Veronika Zemano-
vá Korchová
starostka Benešova nad Černou

35, Ladislav Marek
soukromý podnikatel

32. Mgr. Miroslava 
Čupová
klinická logopedka

33. Ing. Josef Honz
projektant

36. Václav Vozábal
student, fi nanční poradce

39. Bc. Magdalena 
Horváthová, Dis.
vikariátní stavební technička

40. Martin Kostínek
projektant

37. Božena 
Kudláčková
starostka Dubného

38. Dr. Dr. Jan N. Albert 
Berwid-Buquoy, Doc. rer. 
pol, politolog, historik, publicista

41. Mgr. Pavel Janšta
živnostník

44. Mgr. Bc. Jiří Heller
učitel, koordinátor s
alesiánských chaloupek

45. PhDr. Stanislav 
Malík
místostarosta Borovan

42. MUDr. Zdeněk Hotař
lékař

43. Stanislav Pöschl
účetní

46. Marek Nestával
oblastní ředitel České 
pojišťovny

49. Bc. Jindřich 
Zdráhal
místostarosta Katovic

50. MUDr. Petr Mašek
lékař

47. Ing. Vladimír 
Šamal
starosta Kunžaku

48. Jan Šrámek
referent odbytu

51. Vladimír Reidinger
živnostník

54. Ing. Jan Koutný
předseda zemědělského 
družstva

55. Ing. Miroslav 
Maksa
lesní inženýr

52. Bc. Radek Mach
ředitel slévárenské společ-
nosti

53. Mgr. Petr Peroutka
ředitel základní školy

56. Mgr. Jiří Šabatka
starosta Dobré Vody

59. ThLic. Adam 
Mackerle, Th.D.
vysokoškolský pedagog

60. Martin Krejčí
zahradník

57. Ing. František Kobera
ředitel VLTAVOTÝNSKÁ 
TEPLÁRENSKÁ a. s.

58. Pavel Marek
montér tepelných čerpadel 
a studní

Více na www.jihocesky.kdu.cz


